ПРОЕКТ
внесен мэром

города Йошкар-Олы
________Е. Маслов

Решение
Собрания депутатов

городского округа «Город Йошкар-Ола»
седьмого созыва

очередная сессия                                                         _______________2022г.

О внесении изменения в Положение о муниципальном контроле

в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола»,

утвержденное решением Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» от 24 ноября 2021 № 275-VII

Рассмотрев требование прокурора города Йошкар-Олы от 31 января
2022 года № 02-24-2022 на отдельные нормы Положения о муниципальном
контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола»,
утвержденного решением Собрания депутатов городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 24 ноября 2021 № 275-VI, Собрание депутатов городского
округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

1. Требование прокурора города Йошкар-Олы от 31 января 2022 года

№ 02-24-2021 на отдельные нормы Положения о муниципальном контроле
в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
местного значения городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденного
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 24 ноября 2021 № 275-VII, удовлетворить.

2. Внести в Положение о муниципальном контроле в области охраны
и использования особо охраняемых природных территорий местного
значения городского округа «Город Йошкар-Ола», утвержденное решением
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 24 ноября
2021 № 275-VII, следующие изменения:

в пункте 3.10 раздела 3 заменить слово «одновременно» словами
«одного из».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола»
и разместить его на официальном сайте Собрания депутатов городского

округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.gor-sobry-ola.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по законности (А.Л. Бастраков).

   Глава
городского округа

«Город Йошкар-Ола»                  В. Кузнецов